
Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen ,,občanský zákoník")

mezi smluvn imi stranami

škola:
sIdlo:
IČO:
DIČ:
číslo účtu:

jednajlcl p/"ost/'ed/)ictv/m.'

Gymnázium, Strakonice, Máchova 174
Máchova 174, 386 01 Strakonice
606504443
CZ60650443
4093380257/0100

Mgr. Miroslavem Hlavou, ředitelem školy

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen ,,objednatel")

a

společnost: Karel Peisker
sídlo: Roudenská 519/21, 370 01 České Budějovice
IČO: 43835350
DIČ: CZ6603280871

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném soudem

v ...., pod spisovou značkou (oddíl, vložka)

číslo účtu: 7501443/0300
bankovní spojení: čsob

jed/)ajl"c/ prostředr)ictv//n.' Karel Peisker

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen ,,zhotovitel")

1.
Úvodní ustanoveni

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímáni a předávání prací,
k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedeni stavebního deníku:
Stavbyvedoucí:
tel. č.:

Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 10.6.2019 (dále též ,,nabídka") podaná
ve výběrovém řizení konaném podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále též ,,ZZVZ"), pro veřejnou zakázku s názvem ,,Oprava fasádních povrchů budov
v areálu Gymnázia Strakonice".

Stránka ! z 15



SMLOUVA O DÍLO

íl. Předmět

1. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadáni veřejné zakázky, jeho nabídky podané
ve výběrovém řízeni pro veřejnou zakázku s názvem ,,Oprava fasádních povrchů budov v areálu
Gymnázia Strakonice" za podmínek sjednaných v této smlouvě a v rozsahu podle technické zprávy na
provedeni stavby s názvem ,,Oprava fasádních povrchů budov v areálu Gymnázia Strakonice"
zpracovanou Ing. jaromirem Zelenkou, Vodárenská 352, 386 01 Strakonice a oceněného výkazu výměr
zavazuje k provedeni díla ,,Oprava fasádních povrchů budov v areálu Gymnázia Strakonice"

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek dále touto smlouvou
stanovených.

2. Předmětem smlouvy je zhotoveni díla specifikovaného v ČI. ll. odst. 1. této smlouvy. Provedením díla se
rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně
dodávek potřebných materiálů a zařIzenI nezbytných pro řádné, včasné a kompletní dokončeni celého díla,
dále provedeni všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je
pro řádné dokončeni dlla nezbytné (např. zařIzení staveniště, bezpečnostní opatřeni, zabezpečení
obslužnosti přilehlých nemovitosti apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla tak, aby bylo
dílo řádně, včas a kompletně dokončeno v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu a
v souladu s touto smlouvou. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat s potřebnou péčí.

3. Způsob provedeni díla tak, aby bylo v souladu s předanou technikou zprávou pro provedení stavby,
zadávací dokumentací k předmětné veřejné zakázce a touto smlouvou, je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci
potřebné k provedeni díla je povinen opatřit zhotovitel.

8. Zhotovitel zhotoví předmět smlouvy formou komplexní dodávky a předá jej objednateli úplný, bez vad,
nedodělků a nedostatků, zcela hotové, funkční a provozně bezpečné.

9. Předmět smlouvy obecně zahrnuje veškeré práce, výkony a opatřeni, které jsou nL|tné nebo účelné ke
zhotoveni předmětu smlouvy v úplném, soběstačném, bezchybném, funkčním a provozně jistém stavu.
V tomto stavu zhotovitel objednateli předmět smlouvy předá jako celek včetně veškerých příslušných
technických doklad ú, doIoženI všech zkoušek, atestů, certifikátů, prohlášeni o shodě, dokladů a náležitosti
vyžadovaných řizenhn, případně jiném postupu podle stavebního zákona.

10. Zhotovitel je srozuměn s tím, že je oprávněn provést dílo i prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů),
předem písemně odsouhlasených objednatelem. V takovém případě nese odpovědnost za splnění sľn|ouvy
a odpovídá za vady díla, jako by je prováděl on sám. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli součinnost
při vedeni a průběžné aktualizaci seznamu všech poddodavatelů včetně jejich podilu na zhotoveni díla.
Dojde-li ke změně poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel část kvalifikace či změnu
kvalifikace, je zhotovitel povinen nahradit takového poddodavatele pouze takovým subjektem, který rovněž
splňuje prokazovanou část kvalifikace.

11. Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo bude provedeno podle platných českých technických norem a
v souladu s obecně závaznými předpisy, podle platných českých technických norem, podle platných
technických kvaiitativnich podmínek a zvláštních technických kvalitativních podmínek, pokud jsou součásti
zadávací dokumentace.

12. Vznikne-li v souvislosti s dilem podle této smlouvy potřeba provést práce nad rámec a podmínek
zadávacího řízení (např. práce vyvolané na základě rozhodnuti příslušných správních orgánů při stavebním
řízeni nebo kolaudaci, práce vyvolané potřebami stavby, jež není možné kvalifikovat jako vady), bude jejich
zadáni probíhat v souladu se ZZVZ.

13. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání závazku účinnou pojistnou smlouvu pro případ
způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou alespoň ve výši 2 mil.
Kč. Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě předloží zhotovitel při
podpisu smlouvy.

Stránka 2 z 15



SMLOUVA O DÍLO

14. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po
pečlivém zváženi všech možných d ůsledků.

Ill. Doba plněni, místo plnění

1. Doba plněni závazku z této smlouvy je stanovena takto:
· Stavební práce budou zahájeny: do 5 dnů od uzavřeni smlouvy o dílo
· Stavba bude dokončena: do 120 dnů ode dne nás|edujicÍho po předáni staveniště
· Dokončené dílo bude jako celek protokolárně předáno: do 120 dnů ode dne nádedujícího po

předáni staveniště

2. Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení prováděni díla např. při
nesouladu prováděni díla s dokumentaci pro provedení stavby. V případě, že prováděni díla bude takto
pozastaveno z d úvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodlouženi terminu pro dokončení a
předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu provedeni díla, a
to o dobu pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména klimatické
podmínky. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat časový harmonogram postupu provedeni
díla a předložit objednateli ke schváleni a podpisu dodatek k uzavřené smlouvě o dílo.

3. Během přerušeni provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla
proti zničeni, ztrátě nebo poškozeni, jakož i skladováni věcí opatřených k provádění díla.

4. Bude-li toto přerušení podle odst. 3 tohoto článku trvat déle než tři měsíce, je objeď natel povinen uhradit
zhotoviteli již realizované práce, které doposud nebyly uhrazeny dílčími fakturami dle článku VI bodu 8. této
smlouvy.

5. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu nepříznivých klimatických
podmínek, poznamená tuto skutečnost do stavebního deníku a o tuto dobu se prodlouži termín dokončeni a
předáni díla. Důvody nepříznivých klimatických podmínek však musí zhotovitel prokázat, jinak se má za to,
že přerušení prací na díle je ze strany zhotovitele nedůvodné.

6. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, osoba vykonávajicí za
objednatele inženýrsko - investorskou činnost na stavbě (dále jen ,,osoba vykonávajkí technický dozor
investora"), objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) rozhodnou o
přerušeni prací na staveništi zejména z důvodů, že zhotovitel hrubě poruší zásady bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, nebude to mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v odst. 1 tohoto článku a cenu díla dle ČI.
lV odst. 1 této smlouvy.

7. Přerušení prací na staveništi z důvodu vadného plnění na straně zhotovitele, nebude mít vliv na lhůtu
plněni díla uvedenou v odst. 1 tohoto článku a cenu díla dle ČI. lV odst. 1 této smlouvy.

8. V případě, že zhotovitel neodstraní vady, pro něž byly práce Ra staveništi přerušeny, ani do 30 dnů ode
dne doručeni rozhodnutí o přerušeni prací na staveništi, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, odstoupením od smlouvy se závazek stran ruší od počátku a
strany si vrátí, co si vzájemně plnily. V případě odstoupeni dle předchozí věty uzavřou smluvní strany ve
lhůtě do 30 dnů dohodu o vypořádání vzájemných práv a povinností z této smlouvy,

Stránkz 3 z 15



SMLOUVA O DÍLO

9. V případě, že objednatel nevydá pokyn k opětovnému provádění prací na rozpracovaném díle ani do 30
dnů ode dne odstranění vad, pro něž byly práce na staveništi přerušeny, je zhotovitel oprávněn od této
smlouvy odstoupit. V případě odstoupeni dle předchozí věty uzavřou strany ve lhůtě do 30 dnů dohodu d
vypořádáni vzájemných práv a povinnosti z této smlouvy.

10. Byly-li práce na díle přerušeny z důvodu uvedených v předchozích odstavcích tohoto článku, jsou
smluvní strany povinny před započetím dalších prací vyhotovit zápis do stavebního deníku, ve kterém
zhodnotí skutečný technický stav již provedených prací a urči rozsah jejich nezbytných úprav.

11. Náklady spojené s odstraněním vad díla nese v plné miře zhotovitel. Tim není dotčeno právo na náhradu
škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

12. Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před sjednaným terminem, je objednatel povinen jej převzít dle
článku lX. této smlouvy.

13. Místo plnění je: Máchova 174, Strakonice.

lV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje, že za provedeni díla dle ČI. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. této smlouvy
uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 1.639.524,- KČ

DPH z celkové ceny: 344.300,- Kč

Celková cena včetně DPH: 1.983.824,- KČ

2. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 10.6.2019 jejíž část
oceněný soupis prací s výkazem výměr je přílohou a součástí této smlouvy o dílo.

3. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou dobu realizace
díla.

4. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému
provedeni díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci
kompletního díla, vC. činnosti souvisejících s realizací díla dle ČIjI. této smlouvy a nákladů spojených
s těmito činnostmi. Cena díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě,
náklady na poUživánÍ strojů, náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařIzenI, materiálů a dodávek
včetně veškerých správních a místních poplatků, převod práv, pojištěni, daRě, cla, správni poplatky,
prováděni předepsaných zkoušek, zabezpečeni prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů
a prvků a jakékoli další výdaje spojené s realizaci díla.

5. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel ani

objednatel je nezavinil a arii je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla,

Stránka 4 z 15



SMLOUVA O DÍLO

d) při realizaci se zjisti skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem, jako
např. neodpovidajicí geologické údaje apod.

6. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na
základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. Pro oceněni vicepraci a rovněž v případě
změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny se použijí jednotkové ceny v té cenové
soustavě, kterou zhotovitel použil pro sestaveni nabídkové ceny. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny
díla, které jsou v rozporu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), zejména takové, na základě kterých by mohlo
dojit k podstatné změně práv a poviľlnostÍ vyplývajicich ze smlouvy.

V. Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věci potřebných pro
provedení díla, je zhotovitel. který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku předání
stavby do užíváni a vyklizeni staveniště.

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel za
ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku.

4. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem stavby, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na
objednatele dnem převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

VI. Platební podmiň ký

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc podle skutečně
provedených prací písemně odsouhlasených technickým dozorem investora ve stavebnítn deníku nebo ve
výkazu provedené práce. Cena dle ČI. lV odst. 1 tak bude hrazena postupně dilčim plněním. DIlä plněni
podle § 21 odst. 8 zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen zákon o ,,dani
z přidané hodnoty") se povážuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovni den tohoto
období. NedIlnou součásti jednotlivých daňových dokladů (dále též ,,faktura") musí být soupis provedených
prací v souladu s harmonogramem přípravy a realizace díla a v souladu s oceněním položek v položkovém
rozpočtu a zjišt'ovaci protokol, oboji bude podepsáno zhotovitelem a odsouhlaseno technickým dozorem
investora, který bude podpisem prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. V případě, že daňový
doklad bude trpět formálnImi vadami (absence zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh
apod.) či věcnými vadami (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně
apod.), je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dnů ode dne obdrženi takového
vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovéín dokladu uvedená se tímto oznámením přerušuje do
doby nalezeni oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby odstraněni formálnIch vad
daňového dokladu. Po odstraněni sporných záležitosti pak započne běžet nová lhůta pro zaplaceni nově
vystaveného daňového dokladu.

2. Veškeré cenové údaje a i platby budou probíhat v CZK.

3. Předmětem díla je realizace ,,Oprava fasádních povrchů budov v areálu Gymnázia Strakonice"
specifikované v či. |j. této smlouvy.

4. Doručeni daňového dokladu se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené
psaní prostřednictvím pošty nejpozději do 10. kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsících, ve
kterých byly fakturované práce provedeny.

Stránka 5 z 15



SMLOUVA O DÍLO

5. Splatnost daňového dokladu bude do 30 dnů ode dne doručeni daňového dokladu objednateli. Závazek
objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele.

6. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čí. VIl.).

7. Faktura bude vystavena ve dvou originálech.

8. Skutečně provedené práce a dodávky budou fakturovány zhotovitelem jedenkrát za měsíc do výše 90%
z celkově sjednané ceny díla (po odsouhlasení všech položek technickým dozorem). Ustanoveni ČI. VI. odst.
1 se vztahuje v plné míře také na konečný daňový doklad, který musí obsahovat soupis všech faktur
vystavených od zahájeni stavby,

9. Po předáni a převzetí díla a odstraněni všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole vystaví
zhotovitel konečnou fakturu doloženou rekapitulaci veškerých provedených prací, jež bude vystavena
v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. Nedílnou a neopomenutelnou součásti konečné faktury
bude rovněž zápis o odstranění drobných vad případně nedodělků a dále potvrzeni {doklad) o tom, že
zhotovitel uhradil veškeré náklady na elektrickou energii, vodné a stočné a další odebíraná média (ČI. VIll
odst. 3 této smlouvy). Konečná faktura ve výši 10% z celkově sjednané ceny díla bude vystavena do 15
kalendářních dnů ode dne předání celého díla a převzetí díla a odstranění všech vad a nedodělků
uvedených v předávacím protokole, V případě, že konečný daňový doklad nebude obsahovat všechny
náležitosti, nebude-li odpovídat realitě, uplatni se ČI. VI odst. 1.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financováni v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo
práce provádí v rozporu s technickou zprávou.

11. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činnosti. Zhotovitel je povinen
oprávněným zástupcům objednatele provedeni kontroly umožnit.

12. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní
prostřednictvím pošty.

13. Strany se dohodly, že platba bude provedeľ}a na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu
na číslo účtu uvedené v ČI. l. smlouvy.

14, Faktura musí kromě náležitosti stanovených právními předpisy závaznými pro daňový doklad dle
§ 29 zákona o dani z přidané hodnoty obsahovat i tyto údaje:

a) číslo a datum vystaveni faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůta splatnosti faktury,
f) soupis provedených prací včetně zjišt'ovaciho protokolu (ten bude obsahovat rozddení částky na
základ daně pro základni sazbu a základ daně pro sníženou sazbu daně)
g) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího čitelného podpisu a kontaktního telefonu,
h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
i) název stavby dle ČI. || této smlouvy.

VII. Způsob provádění díla

Stránka 6 z15



SMLOUVA O DÍLO

1. Organizace kontrolních dnů stavby bude stanovena v zápise o předáni staveniště.

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré
pokyriy objednatele, týkajIcI se realizace předmětného díla a upozorňujicí na možné porušováni smluvních
poviôností zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladLl na nevhodnou povahu věci
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl
tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

4. Způsob prováděni díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech přislušnými právními předpisy,
zejména ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku. Jakost výrobků pro stavbu musí odpovídat
ustanoveni § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,stavební zákon").

5. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se
zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro
jejich použiti nezbytná podle příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle
v souladu s technickými specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a
výrobků.

6. Zhotovitel doloží na vyzváni objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla, soubor
certifikátů rozhodujídch materiálů užitých ke zhotoveni díla. Na vyžádání objednatele, technického či
autorského dozoru, je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné certifikáty
pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy nebo receptury jednotlivých materiálů a výrobků a
technologické postupy stanovené výrobcem. V případě, že na vyžádání objednatele, technického či
autorského dozoru tyto doklady zhotovitel nepředložI, má právo technický dozor nebo osoba oprávněná
jednat ve věci prováděni stavby (podle této smlouvy) práce na díle pozastavit až do doby předložení
dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodlouženi termínu dokončení díla.

7. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, stavební deník. Do
deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy a vedení stavby a také záznamy o
námitkách uplatněných třetími osobami v souvislosti s prováděním stavby (zejména údaje o časovém
postupu prací, jejich druhu, objemu a jakosti, jakož i další náležitosti ve smyslu § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,vyhláška
č. 499/2006 Sb."). Zhotovitel zajistí, aby byl stavební deník vždy na stavbě přístupný v pracovní době.
Zástupce objednatele a technický dozor investora (osoby uvedené v ČI. l. smlouvy) jsou oprávněni sledovat
záznamy provedené ve stavebním deníku a k zápisům připojovat své stanovisko, dále pak sanii provádět
zápisy do stavebního deníku.

8. Denni záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy
č. 9 k vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb., v platném znění. V den nás|edujÍcÍ po provedeni
zápisu je povinen zhotovitel předloZit na vyžádáni technickému dozoru investora a zástu pci objednatele,
oprávněnému jednat ve věci provádění stavby denní záznamy a odevzdat mu první průpis stavebního
deníku.

9. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebním deníku rovněž osoby
uvedené v ustanoveni §157 odst. 2 stavebního zákona a za objednatele též jeho oprávněni zástupci.

10. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasi s obsahem zápisu učiněným oprávněnými zástupci objednatele nebo
generálního projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 pracovních dnů písemné vyjádření, o němž je
písemně vyrozumí, Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

11. Oprávnění zástupci objednatele vykonávající na stavbě technický dozor investora po celou dobu
výstavby sleduji a jsou oprávněni provádět kontrolu prováděných stavebních prací, zda je dílo prováděno
v souladu s technickou zprávou, touto smlouvou, obsahem nabídky, podle platných technických norem,

Stránka 7 z 15



SMLOUVA O DÍLO

rozhodnuti příslušných správních orgánů a v souladu s právními předpisy. Pokud zjisti, že tomu tak není,
jsou oprávněni na to zhotovitele upozornit a žádat bezodkladné odstraněni takových vad díla nebo práce
přerušit bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodlouženi terminu dokončeni díla. V případě zjištěni, že
je dílo prováděno nekvalitně, má technický dozor investora nebo oprávněni zástupci objednatele právo
postup prací na díle zastavit, a to až do vyřízeni nápravy, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na
prodlouženi terminu dokončeni díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v důsledku tohoto
objednateli vznikla.

12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho prováděni ve stupni před zakrytím
jednotlivých konstrukčních vrstev, Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení kontroly
s předstihem 3 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a
prověřování svých dodávek a prací, které provádí oprávněni zástupci objednatele a učinit neprodleně
opatřeni k odstranění zjištěných závad.

13. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolnI dny nejméně lx za 14 dní, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. Organizaci kontro|ľjÍho dne zajišt'uje objednatel. Kontrolního dne jsou
povinni účastnit se pověření zástupci obou smluvn ich stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo
požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů. Obsahem kontrdniho dne je zejíména zpráva
zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění prováděni prací, připomínky a podněty
osob vykonávajĹcÍch funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatřeni a
úkolů.

14. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané skutečnosti a
skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňuji provedení díla dohodnutým
způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí
dohody provádět změny v technologických pracích a v dodávkách, jakož i použitých materiálů, jinak
odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady s uvedením
k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat.
Změnu technologie stavby a změnu použitého materiálu, spojenoL| s navýšením ceny za díio, lze provést
pouze po předchozím projednáni s objednatelem a v souladu se ZVZ písemným dodatkem k této smlouvě
s přilohou nového ověřeného soupisu prací. Změnu technologie a použitého materiálu bez navýšenl ceny za
dílo lze provést změnovým listem podepsaným technickým dozorem objednatele a osobou oprávněnou
jednat ve věcech provádění stavby.

15, Pokud z důvodů, které leží na straně zhotovitele, nebude možno provést kontrolu a odsouhlaseni části
díla, k jehož převzetí byl objednatel vyzván výše uvedeným způsobem, zástupce objednatele nebo technický
dozor investora pak urči nový teríWn provedeni kontroly příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod
pro prodbuženľ terminu dokončeni díla.

16. Technický dozor investora je občasný a zhotovitel bude pro potřeby sestavení harmonogramu stavby a
stanovení úseků ke kontrole provedeni částí předmětu díla, které budou dalším postupem zakryty anebo u
nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu, uvažovat s jeho přítomnostÍ na stavbě minimálně 3 x týdně,
a to v pracovní dny.

17. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit technickému dozoru investora kontrolní a zkušební
plán.

18. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přistup ke všem částem díla pro výkon technického dozoru a
kontroly díla. Pokud zhotovitel takovýto bezpečný přístup nezajistí, je technický dozor oprávněn odmítnout
provedeni kontroly. Technický dozor investora pak určí nový termín provedení kontroly příslušné části díla.
Zhotoviteli tlm nevzniká důvod pro prodlouženi terminu dokončení díla.

19. Za dodržováni podmínek stanovených v povoleni k užívání veřejných ploch odpovídá zhotovitel, který
bude hradit případné škody vzniklé při tomto užíváni.

20. Zhotovitel zabezpečí na vlastni náklady odvoz a likvidaci stavebního odpadu v souladu se zákonem č.
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a to v terminech stanovených na kontrolních dnech.

Stránka 8 z 15



SMLOUVA O DÍLO

Vlil. Předáni staveniště

1. Staveniště bude předáno nejdříve 14 dnů před sjednaným terminem zahájeni stavby a nejpozději v den
zahájeni stavby (viz či. Ill. odst. 1. smlouvy), pokud se obě strany nedohodnou jinak, a to na základě
písemného zápisu o předání staveniště.

2. Staveniště zajišt'uje zhotovitel. Náklady spojené se zařIzením staveniště a následující likvidací jsou
součástí sjednané ceny za dílo.
3. Zhotovitel hradí elektrickou energii, vodné, stočné a další odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své
náklady íněřerň jejich odběru.

4. Dvě parě dokumentace pro provedeni stavby budou zhotoviteli protokolárně předána nejpozději při
předáni staveľľiště.

5. Pravomocné stavební povolení, popř. další rozhodnutí správních orgánů, vydaná již ve věci stavby, budou
předána nejpozději při předáni staveniště.

6. Zhotovitel se zavazuje staveniště užívat výhradně pro účely zajištění předmětu díla a je povinen si počínat
tak, aby objednateli nevznikly při jeho provozováni škody. Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit, vyčistit a
předat objednateli nejpozději do 10 dnů po řádném dokončení díla. Zhotovitel je povinen na pracovišti
zachovávat čistotu a pořádek a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděn im prací.

lX. Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem, že dílo je
dokončeno a je připraveno k předáni a převzetí. Dílo bude předáno na místě samém, o tom se zavazuji obě
zúčastněné strany sepsat samostatný zápis o předáni a převzetí, podepsaný oprávněným zástupcem
zhotovitele, technickým dozorem investora a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci prováděni
stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad s terminem jejich
odstraněni, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a způsobem jejich zajištěni, cena díla a
konec záruční doby. Taktéž v něm bude uvedeno datum vyklizení staveniště. Nebudou-li vady odstraněny ve
sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictv im třetí osoby, a to na
náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu podle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.
Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při
odstraňování vad vznikla.

2. Předpokladem řádného provedeni díla bude dále úspěšné provedení všech předepsaných zkoušek,
nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele, resp. technický
dozor investora, včas přizvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek objednatelem uznány a zhotovitel na
své náklady zajistí nové zkoušky za přítoľ"nnosti objednatele, resp. jeho technického dozoru. Objednatel
obdrží certifikaci dle ČSN dále záruční listy a návody k obsluze v českém jazyce.

3. Objednatel může odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojeni
s jinými nebrání užíváni stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho užíváni podstatným způsobem neomezují;
při převzetí takového díla se strany zároveň dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, lhůty k odstranění vad
zpravidla nebudou delší než 60 kalendářních dni, umožní-h to klimatické podmínky, nebo pokud se strany
nedohodnou jinak. Pokud klimatické podmínky nedovoluji řádné odstraněni předmětných vad, dohodne se
objednatel se zhotovitelem písemnou formou na jinéír, vhodném termínu nápravy. Dokončená stavba a celé
dílo musí být způsobilé užIvánI v souladu s ustanoveními článku |||. této smlouvy.

4. Zhotovitel odpovídá za faktické a právni vady, které má dílo v době předání. Za vadu se považuje i
nedodělek v závislosti na jeho charakteru a posouzeni objednatelem viz odst. 3 tohoto článku,

5. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou písemnou
výzvou k převzetí dokončeného díla, že dílo je připraveno k předáni a převzetí a při předávacím a

Stránka 9 z 15



SMLOUVA O DÍLO

přejimacím řízeni se prokáže, že dílo není dokončeno, nebo že není ve stavu nezbytném pro předání a
převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném
předávacím a přejímacím řizeni. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení,

6. V případě, že se objednatel přes řádné vyzváni a bez závažného důvodu nedostaví
k převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řizeni jiným způsobem zmaří, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejimacím řízeni. Objednatel
pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízeni.

7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost pro účely kolaudace, zejména dodat
včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

8. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačniho souhlasu, pokud jsou
v něm stanoveny povinnosti pro zhotovitele.

9. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyp|ývajÍcÍ z kolaudačnIho souhlasu ve lhůtě tam stanovené a
nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne doručeni kopie kdaudačniho
souhlasu.

X. Záruka, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat
dokumentaci stavby, závaznýn"i technickým normám platným v době vydání stavebního povdení,
standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České republice v době
jeho realizace. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
přislušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahujicí se k provedení díla nebo pokud
neumožňuje užíváni, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má diío v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho
předáni a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době,
odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušen im jeho povin ností. Tyto vady je zhotovitel
povinen bezplatně odstranit.

3, Záruční lhůta na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařizení technologie,
předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou výrobcem, zhotovitel však
garantuje nejméně 24 měsíců, pokud výrobce nenabIzI záruku delší. výše vedené záruky platí za
předpokladu dodrženi všech pravidel provozu a údržby.

4. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku provedeného v souladu s technickou
zprávou, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. Případné dílči předáváni a přebíráni
díla po jednotlivých stavebních objektech nebo částech nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako
celek komplexním zápisem o předání a převzetí.

5. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsíclch záruční doby
záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dokončené opravy reklamované
vady.

6. V případě, že zhotovitel neodstraní záruční vady zjištěné a uplatněné objednatelem v teímInech
stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál
záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou,

7. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.
Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v ČI. l. V reklamaci musí být vady popsány
nebo uvedeno, jak se projevujI. jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámeni, má se za to, že
požaduje bezplatné odstraněni vady.

Stránka 10 z 15



SMLOUVA O DÍLO

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstraněni vad, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud
tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

9. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu
reklamované vady. Nedojde-li, mezi oběma stranami k dohodě o terminu odstraněni reklamované vady platí,
že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 3 dnů ode drie uplatněni reklaniace objednatelem.
Pokud nelze z technologicko-technických důvodů vadu odstranit ve výše uvedené lhůtě, je zhotovitel
povinen vady odstranit bezplatně nejpozději do 30 dni od jejich uplatnění. jestliže objednatel v reklamaci
výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie)
nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace.

10. V případě nesplnění shora uvedených povinnosti nese zhotovitel odpovědnost za škodu, která tím
objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti u piatňovat třetí osoby. Veškeré takto
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

11. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá na základě předávacího protokolu,

12. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
v poslednI den záruční lhůty se povaZuje za včas up|atľľěnou.

XI. Zvláštni ujednání

1. Zhotovitel na tomto místě prohlašuje, že se s dokumentaci pro provedení stavby seznámil před podpisem
této smlouvy a že jsou mu zřejmé všechny technické i právní skutečnosti souvÍsejÍcÍ s předmětem plnění této
smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, Ze technická zpráva je úplná a dílo lze podle ni řádně, včas a kompletně
provést.

2. Pokud budou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí nad rániec projektové dokumentace,
zajistí zhotovitel práce spojené s přeloženim těchto síti u organizací, majících příslušné oprávněni
k prováděni těchto prací dle podmínek jednotlivých správců s iti.

3. Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob při realizaci stavebních a montážních prací,
zajisti objednatel včas nezbytné doplněni příslušné dokumentace, změny projedná a schválí se zhotovitelem
a uzavřou písemný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu.

4. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky souvisejíci se stavbou a
její realizaci, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a učinit zápis do stavebního
deníku.

5. Zhotovitel nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložI, že informoval koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdravl při práci o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech,
které zvolil (dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon č. 309/2006 Sb.").

6. Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci součinnost
potřebnou pro plněni jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu
včas předávat informace a podklady potřebné pro zhotoveni plánu a jeho změny, brát v úvahu podľľěty a
pokyny koordinátora, zúčastňovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolnIch dnů
a postupovat podle dohodnutých opatřeni, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v piánu (dle
zákona č. 309/2006 Sb.).

7. Technický dozor investora nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 74 a násl.
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.

Stránka liz 15



SMLOUVA O DÍLO

XII. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou stran. Dohoda musí mít písemnou formu. Smluvní strany jsou pro ten
případ povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedeni díla, vyklidit
prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedeni díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky
podle smlouvy; zánikem závazku rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové sankce podle
smlouvy.

2. Od této smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak tato smlouva, nebo pro její podstatné porušeni.

2.1. Za podstatné porušeni smlouvy na straně objednatele se považuje prodleni s plněním dle článku
VI. odst. 5 smlouvy, delší než 30 dni.
2.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje:
a) pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas
b) pokud zhotovitel neprovádí práce v souladu se smlouvou, za předpokladu, že zhotovitel na základě
písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu do 10 dnů od doručeni této výzvy

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy se závazky stran
ruší od počátku a strany jsou si povinny vrátit, co si vzájemně plnily.

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodrženi ustanovení této smlouvy a
právních předpisů České republiky při provádění díla.

4. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi, stavbě či za škody
vyp|ývajÍcÍ z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných znalosti při
vynaloženi potřebné péče zjistit a objednatele na ně u pozornit.

5. Povinnost zhotovitele nahradit škodu {újmu) objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody
(újmy) se řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"). je-li
již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojit, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami
předem projednat přiměřenou náhradu.

6. Zhotovitel je povinen sjednat pojištěni proti škodám způsobeným vlastní činnosti (viz ČI. ll odst. 13 této
smlouvy). Toto pojištění je povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla, resp. po
celou dobu plněni svého závazku z této smlouvy. pojištění musí obsahovat kryti jakékoliv škody způsobené
na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

7. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli,
nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel
povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

XIii. Smluvní pokuty

1. Je-li zhotovitel s prodlením s předáním dokončeného díla (ČI. Ill. odst, l) zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta může být
započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje
zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajicich ze smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý prokazatelně zjištěný
případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude účtována až po té, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky
zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní.

Stránka 12 z 15



SMLOUVA O DÍLO

3. Z důvodu nedodrženi termínu na odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen objednateli uhradit
smluvní pokutu 10.000 Kč za každý kalendářní den prodleni.

4. V případě nedodrženi stanoveného terminu nástupu na odstranění vad v záruční době je zhotovitel
povinen objednateli uhradit sn¶uvni pokutu ve výši 10.000 KČ za vadu a kalendářní den.

5. Z důvodu nedodržení terminu na vyklizeni, vyčištěni a předáni staveniště je zhotovitel povinen objednateli
uhradit smluvní pokutu 10.000 Kč za každý kalendářní den prodlenl.

6. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, bude zhotoviteli
účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 5.000 kč za každý zjištěný případ.

7. V případě porušeni předpisů týkajIcI se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního zákona,
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálnich požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob
vyskytujIcich se na staveništi je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000 KČ za
každý prokazatelně zjištěný případ

8. V případě, že zhotovitel nepředloží konečný daňový doklad do 30 dnů od předáni a převzetí díla, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla.

9. Smluvní strany se dohodly, že přeruší-li zhotovitel bezdůvodně práce na díle na dobu delšl než 5
pracovních dnů, nebo nedodrži-li zhotovitel při prováděni díla opakovaně i přes upozorněni objednatele
závazné technické normy a technologické předpisy, zavazuje se zhotovitel za každý jednotlivý případ
porušeni kterékoli z výše uvedených povinnosti zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ.
Nezahájí-li zhotovitel práce na díle do 5 pracovních dnů ode dne, kdy zhotovitel převzal staveniště, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 kč za každý započatý den prodlení nad stanovenou lhůtu 5
pracovních dnů.

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to ve výši,
o kterou škoda překročí sjednanou smluvní pokutu.

XIV. Vyšší moc

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědľľosti za částečné nebo úplné neplněnI smluvních závazků, jestliže

k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy považují okolnosti, které vznikly po

uzavřeni smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostI mimořádné povahy,

jež mají bezprostřední vliv na provedeni díla.

2. Za vyšší moc se dále zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání,

občanské nepokoje a přírodní katastrofy.

3. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splněni smluvních povinností o dobu, během niž

vyšší moc trvá. jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o vÍce než 60 dnů,

Stránka i3 z 15



SMLOUVA O DÍLO

dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti

smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou smlouvy nebo ukončeni její platnosti.

4. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je

povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co

účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně

vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.

XV. Všeobecná ustanovení

1. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není oprávněn postupovat jiným osobám pohledávky vzniklé

z této smlouvy.

2. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splněni, ztratí zhotovitel nárok na odměnu. Zhotovitel je

povinen před zahájením prací pojistit předmět díla a uzavřít pojištěni o odpovědnosti za škodu způsobenou

třetím osobám.

3. Technickou zprávu poskytnutou objednatelem zhotoviteli, jakož i další dokumentaci a doklady spojené
s realizaci stavby může zhotovitel použít pouze pro prováděni stavby a související správni řízení se stavbou
a nesmí je poskytovat třetím osobám, ledaže k tomu dá objednatel výslovný písemný souhlas nebo tak
stanovi zákon.

4. Ustanoveni této smlouvy je možné měnit pouze formou písemných a vzestupně čislovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna smlouvy bude provedena až na základě
posoLlzenj možnosti takovou změnu provést.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel,

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv.

7. Zhotovitel souhlasI se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

8. Zhotovitel nebude poskytovat informace o zakázce jinému subjektu.

9. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončeni plněni zakázky uchovávat doklady související s plněním
zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést
kontrolu těchto dokladů.

Stránka 14 z 15



SMLOUVA O DÍLO

10. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

11, Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě,
že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je objednatel povinen o této skutečnosti
zhotovitele bezodkladně informovat.

12. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

13. PřIlohou této smlouvy je:

1. položkový rozpočet včetně rekapitulace podepsaný zhotovitelem a opatřený jeho razítkem, kdy zhotovitel
ručí za jeho shodnost s položkovým rozpočtem z cenové nabídky na akci k provedeni díla ,,Oprava
fasádních povrchů budov v areálu Gymnázia Strakonice" dle podle technické zprávy pro provedení stavby s
názvem ,,Oprava fasádních povrchů budov v areálu Gymnázia Strakonice" zpracovanou Ing. jaromírem
Zelenkou

V Strakonicích dne 10.7.2019 v českých Budějovicích dne 10.7.2019

za objednatele: za zhotovitele:

GyMNÁZĺUM,
STRAKONiCE,

Má hovä 174
38 8 Strakoňicel" : 606 SC' 4 3

u'ľ

Mgr. Mgr. Miroslav Hlava,

KAIA ŠKER
RVUDENSU ?1 LB. 37¶01

to

Karel Peisker

ředitel školy

Stránka 15 z 15



KRYCÍ LIST ROZPOCTU

Název stavby ,,Oprava povrchů fasád areálu Gymnázia Strakonice" JKSO

Název objekfu SO 03 Byt školníka EČO

Místo Strakem tee

IČ DIČ

objednatel Gymnázium Strakonice

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpcčet čÍslo Dne CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky
! ! l

. P

Počet : Náklady l 1 m.j. i Počet ! Náklady l 1 m.j. i Počet Náklady l 1 m.j.
; ,ľ " """"

O 0,00 i O i 0,00 i O i 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C 1Náklady na umístění stavby
," """" 1"" """ :' :

: ' : :1 HSV ĹDodávky 8 )Práce přesčas , O 1 3 lZařjzeni staveniště ! c,0c%j 0,00
: i .. i .... .. .... ...... -.. .. I .. ..... .. ..,.. :

2 ! Zontáž l 25 270,02 9 pevné podl, , O 14 Ĺprojektcvé práce i ! 0,00i.- .- -.-l . l . --.---- .- - .. i . . - , . .. l
:3 jpsv !Dodávky i 10 jKuitumi památka i O 15 jÚzemni vlivy i l 0,00

.. . i : -- . , - -- i - -- ---- --- - --"" " "l " "" " "" " '" ' ' ' "" 'i '
, .. .. . . ... . .. ... . . ... . .. . .. .. . b ,

4 ! 'Montáž ' 73 358,86 11j i O 16 !PrcvoznÍ vlivy i 0,00
: ' l.. . .. .. .... ......... . ...... . ..J.. ; ;

; ; ' ; : : ;5 ["M" ĹDcdávky ' 0,00 ! 17 ,jiné VRN I : 0,00
------Ĺ i-- --- - -- - ---- --- -- .... .... .. ... .. .... ·.. . ..i... - - -- ---- k- . · - . ... l ' .. .. .. . ,. . .

6 i ĹMcntáŽ i 0,00 i 18 jvRN z rozpočtu : 10 500,00
""""""1 '

7 !ZRN (ŕ. 1-6) 98 628,88 12 ON (ŕ. 8-11) 19!VRN(ř.13-18) , 10 500,00
2ôjHzs l 0,00 21 ;Komp|. činnost i 0,00 22 jostatni náklady ' 0,00

P

' |projektant, ZÁotovitel, objeď natel D jcelkem bez dph 109 128,88
i ... . . . ... ..... ... ..... . . . .. .... . . ...... . . .. . .. . .... ... .... . . . .. .. ... ,.. . ... .. . . ,j. ., . .. ,. . . ..ĹDPH % základ daně DPH celkem

! snížená 15,0 0,00 0,00
i základni 21,0 109 128,88 22 917,06

Cena s DPH 132 045,94

E :přípočty a odpočty
ĹDodá zadavatel i 0,00

.ĹKlouzavá doložka 0,00
,:" '" ' "' " " ' ' " ' ' "' "' " " " " " "' ' ' "'" '" ' '"'"|zvýhôdněni 0,00

Poznámka

Strana 1 z 2



ROZPOČET
Stavba: ,,Oprava povrchů fasád areálu Gymnázia Strakonice"
Objekt: so 03 Byt školníka

Objednatel: Gymnázium Strakonice
Zhotovitel:
Místo: Strakonice

C. , Kód položky . Popis

Zpracoval:
Datum:

Mi Množství Cena Hmotnost. Cena celkemcelkem jednotková celkem

HSV

62

Práce a dodávky HSV

Úpravy povrchů vnější

25 270,02 0,240

17 475,54 0,240
Potaženi vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do

## 622142001 tenkovrstvé hmoty m2 34,03000 213,00 7 248,39 0,149
Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových

## 622143003 profilů s tkaninou m 5,00000 180,00 900,00 0,000
## 59051486 lišta rohová PVC 10/15cm s tkaninou m 5,25000 85,00 446,25 0,000

Tenkovrstvá silikátová zrnitá omítka ti. 1,5 mm včetně
## 622521011 penetrace vnějších stěn m2 34,03000 245,00 8 337,35 0,091

Zakryti výplni otvorů a svislých ploch fólii přilepenou lepicí
## 629991011 páskou m2 15,53000 35,CO 543,55 0,000

94 Lešení a stavební výtahy 7 289,62 0,000
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami

## 941111121 zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 158,47000 36,00 5 704,92 C,000
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami

## 9411 11221 š 1,2 m v 10 m za první a ZKD den použiti m2 4 754,10000 0,00 0,00 0,000

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami
## 94111 1821 zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 158,47000 10,00 1 584,70 0,000

## 9445111 11 Montáž ochranné SItě z textilie z umělých vláken m2 158,47000 0,00 0,00 0,000
### 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použiti m2 4 754,10000 om 0,00 0,000
### 944511811 Demontáž ochranné sitě z textilie z umělých vláken m2 158,47000 0,00 0,00 0,000

99
### 998018002

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot i'uční pro budovy v do 12 m

Práce a dodávky PSV

Dokončovací práce - nátěry

t
504,86 0,000

0,24041 2 1C0,00 504,86 0,000

PSV

783

73 358,86 0,000

73 358,86 0,000
Omyti omítek tlakovou vodou před provedením nátěru -

### 783801503 biocidního přípravku m2 149,(39000 135,00 20 208,15 0,000
Očištěni 2x nátěrem biocidním přípravkem a okadáčôvánim

### 783801233 omítek členitosti 1 a 2 m2 149,69000 35,00 5 239,15 Ci,00C
i#f# 78380150F , ,, 9myti omítek - po ošetřeni biocidním přípravkem m2 149,69000 , ,, ,j,0,,00 , ,,,1 0,000

Penetrační silikátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých
J,83823133 nebo štukových omítek ,, ,, ,,,, ,,, ,, ,, , , , u,? , 115,67000 18 ,507,20 ,, ,,,, 0,000

Krycí dvojnásobný silikátový nátěr omítek stupně členitosti 1 a
### 783827423 2 m2 115,67000 238,00 27 529,46 0,000

Příplatek k cenám dvojnásobného krycího nátěru om Ilek za za
m 783897615 barevné provedeni v odstínu sytém m2 8,40000 45,00 378,00 0,000

VN vedlejší náklady 10 500,00 0,000
_ ### 005121R Zařízeni staveniště % 1,50000 3 000,00 4 500,00 0,000
### 005122R Provozní vlivy % I 2,00000 3 000,00 6 000,00 0,000

Celkem 109 128,88 0,240

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOCTU

Název stavby ,,Oprava povrchů fasád areálu Gymnázia Strakoaice" JKSO

Název objektu SO 02 Budova kolostavu EČO

Místo Strakonice

lČ DIČ

Objednatel Gymnázium S1rakônice

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet Čí$1¢ Dne CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky
r pa l ,

F ,

Počet i Náklady l 1 m.j. ! Počet i Náklady l 1 m.j. ! Počet l Nákladyl 1 m.j.
l

.. ..l ' l"""' - -- """"" "" " " "" "" " ; r

O l 0,00 i O i 0,00 ) O l 0,00
Rozpočtové náklady v CZK

a, )zákYd'ý 'ozp. náklady B ýoplňkové náklady C iNá!|ady na umístěnI stavby
l ' ' '

1 |HSV 'Dodávky , 8 jPráce přesČas i O 13 ;Zäřizerú staveniště i 0,00%! 0,00
Ĺ ,t-- l '2 ! Montáž ) 62 630,83 g 1Bez pevné podl. ! O 14 |P'ojektové práce l l 0,00

! : ----- ---- -) ' ---l----., -- ----- -- -- --,---- ----- '. - 'l . l
, IP3 !PSV |Oodávky l 10 1Kulturni památka ! O 15 jUzemni vlivy i 0,00

: Ĺ í ť
"""" ' . " "" """" "" "" --- ·- --i·- '- " " "" """ "'" "" " " ' " ' ' ;" "" '"" " ""' ' " " ' "' ' ' " "' " ' ' "' " " ' ' "! """ " "" " "" " " " " " " " " " "" " ' I ' ' """' """ J

l4 i !Montáž !252 854,79 11 G 16jpi·ovozni vhvy ! i 0,00
;l l i :" i : ;

5 j"M" ĹDodávky i 0;00.. .. ... ... i ....... . 17jjiné vrn 0,00
P

6 ! kontáž ' 0,00 i 18ÍVRN z rozpočtu ! 7 000,00
;' " '"" """ "" " """ " """" " ""' ' ':""" "'""7 Izrn (ŕ. 1-6) 315 485,62 12!DN (ŕ. 8-11) 19jvRN (ĺ 13-18) 7 000,00

. .;. . .. . .. .. .. . . . .. .. . . . .. ... .. ..: :20 HZS i 0,00 21 jKómpL činncst i 0,00 22 |Ostalní náklady ! 0,00
h

I

)Projektant, Zhotovitel, Objednatel D ;Ce|kem bez DPH 322 485,62

dph % Základ daně DPH celkem
l
! snizena 15,0 C,00 0,00
) základní 21,0 322 485,62 67 721,98

Cena s DPH 390 207,60

E |Připočty a odpočty
ĹDodá zadavatel i 0,00
L- . .-.. .-- -. · - - · . .. - ....

ĹKkjuzavá doložka Í 0,00
.. l . . ... ... ....... ....... ...

!Zvýhodněn[ 0,00
I I

Poznámka

,

SKana 1 z 3



ROZPOČET
Stavba: ,,Oprava povrchů fasád areálu Gymnázia Strakonice"
objekt: so 02 Budova koiostavu

Objednatel: Gymnázium Strakonice
Zhotovitel:
Miste: Strakonice

Zpracoval:
Datum:

· - · MJ MnožstvíČ. Kód polozky Popis celkem Cena '
. Cena celkemjednotkova

Hmotnost
celkem

HSV

62

Práce a dodávky HSV

Úpravy povrchů vnější

62 630,83 3,347

19 008,46 2,427
Oprava cementové škrábané omítky vnějších podhledů v

## 621335202 rozsahu cľo 30% m2 85,56000 25,00 2 139,® 1,257
Oprava cementové škrábané omítky vnějších stěn v rozsahu

## 622335202 do 30% - atika m2 67,92000 86,00 ,, , 5 841,12 0,998
Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových

## 622143C03 profilů s tkaninou - sloupy m 14,00000 180,00 2 520,00 0,000
## 59051480 profil rohový Al s tkaninou m 14, 700% 135,00 1 984,50 0,000

Oprava vnější vápenocementové hladké omítky složitosti 1
## 622325102 stěn v rozsahu do 30% - skjupy m2 9,28000 210,00 1 948,80 0,106

Potaženi vnějších piliřú nebo sioupů sNovláknitým pletivem
## 6231420c1 vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 9,2800C 250,00 2 320,00 0,041

Tenkovrstvá silikátová zrnitá cmítka ti. 1,5 mm včetně
## 623521011 penetrace vnějších pilířů nebo slcupů m2 9,28000 243,00 2 255,04 0,025

63 Podlahy a podlahové konstrukce
Vyrovnávací cementový potěr ti do 50 mm ze suchých směsi
provedený v ploše - vyrovnání podkladu na střeše tn2

950,00 0,525

## 632450134 5,000(10 190,00 950,00 0,525

94 Lešení a stavební výtahy 11 718,91 0,011
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami

= 941 111121 zatíženi do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do íô m m2 1(33,85000 35,00 5 734,75 0,000
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami

### 941 M1221 š 1,2 rn v ĹČl rn za první a ZKD den použití m2 4 915,50000 1,00 4 915,50 0,000
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahani

### 941111821 zatížení do 20(1 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 163S59(!9, , ,,,, , ,, S¶(?0 819,25 ,, ,,, 01¢99
### 944511111 Montáž ochranné sitě z textilie z umělých vláken m2 163,85000 1,00 163,85 0,000
### 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použiti m2 4 915,50000 0,00 0,00 0,000
### 944511811 Demontáž ochranné SItě z textilie z umělých vláken m2 163,85000 , 0,00 ,, , 0,00 0,000

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou
### 949101111 podlahou v do 1,9 m zatíženi dc 150 kg/m2 n podhledy m2 85,560QO, ,, ,,,, 1,00 85,56 ,, ,,,,, 0,011

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 29 447,43 0,383
Otlučeni (osekáni) cementových omítek vnějších ploch v

### 978036141 rozsahu do 30 % m2 153,48000 25,00 3 837,00 2,456
### 985112111 Odsekáni degradovaného betonu stěn tí do 10 mm m2 15,00000 72,00 1 080,00 0,330
### 9853111 11 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami ti 10 mm m2 15,00000 240,00 3 600,00 0,291
### 955312111 Stěrka k vyrovnáni betonových ploch stěn ti 2 mm ,, I"? ,, ,, ,15:09000 152,0c 2 280,00 0,053

Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, Ilce kleneb a
### 985321 111 podhledů 1 vrstva ti 1 mm m2 15,0000C 287,00 4 305,00 0,015

Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl
### 985323111 1 mm m2 15,00000 215,00 3 225,00 0,024

Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot pro budovy
### 997013212 v do 9 m ručně t 2,78568 450,00 1 253,56 0,000

Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1
### 997013511 km s naložením a se složenÍm t 2,78568 450,00 1 253,56 0,000

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1
### 997013509 km přes 1 km t 52,92792 98,00 , , ,,, ,, ,,, ,, ,5,1Q6,,,94 0,000

Strana 2 z 3



HmotnostCena celkem celkem. . . Množství : CenaČ. Kód poiozky Popis MJ _ . .
celkem ' jednotková

Pop|aÉek za uloženi na skládce (sktádkovné) stavebního
### 997013831 odpadu směsného kód odpadu 170 904 t 2,?8568 ' 1 230,00 3 426,39 0,000 -

99
### 998(118002

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot (učnl pro budovy v do 12 m t 3,34673

1 506,03 0,000
45(1,00 1 506,03 " DÁ)®

PSV

712

Práce a dodávky PSV

Povlakové krytiny

252 854,79 1,022

163 262,63 1,022
Vyrovnáni podkladu - prořezáni boulí a jejich uzavřeni na

### 712-1 stávající střeše z asfaltových pásů m2 183,75000 42,00 7 717,50 0,000
Provedeni povlakové krytiny střech do icr pásy NAIP

### 712341559 přitavenim v plné ploše - podkladní pás m2 183,75000 213,00 39 138,75 0,162
Prcvedeni povlakové krytiny vytažením na konstrukce pásy
přitavenim NAIP - podkladní pás - vytaženi pod oplechováni

### 712841559/0 zhlaví atiky m2 64,0000C 145,00 9 280,00 0,060
pás asfaltový natavite/ný modifikovaný SBS tl 3,5mm s
vložkou z h/in/kové fólie, h//nikově fólie s textilii a spalitelnou
PE fólii nebo jemnozrnný m/nerá/nim posypem na horním

## 62855010 povrchu m2 288, 11250 120,00 34 573,50 0,288
Provedeni povlakové krytiny střech do 10" pásy NAIP

### 712341559 přitavením v plné ploše - vrchní pás m2 183,75000 115,00 21 131,25 Ů,162
Provedení povlakové krytiny vytažením na konstrukce pásy
přitavenim NAIP - vrchní pás - vytažení pod oplechováni zhlaví

### 712841559 atiky m2 64,00000 129,CO 8 256,00 0,060
pás asfaltový na/avite/ný modifikovaný SBS ti 4,2mm s
v/oZkou z polyesterové vyztužené rohože a h/'ubozrnným

## 62855006 břidličným posypem na horním povrchu m2 288,11250 86,00 24 777,68 Q288
Tmeleni klempířských konstrukci silikonovým tmelem -

### 783422101 ukončeni vytažení pasu pod atiku m 64,00000 245,00 15 680,00 0,002
Přesun hmot tonážni tonážni pro krytiny povlakové v objektech

### 998712101 vdo6 m t 1,02187 2 650,00 2 707,96 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry 89 592,16 0,000
Bezôplachové ôdrezivěM klempířských konstrukci před

### 783401303 próvedením nátěru - zhlaví atiky m2 51,20000 35,00 1 792,00 0,000
Mezinátěr syntetický jednonásobný mezinátěr klempířských

### 783415101 konstrukci - zhlaví atiky m2 51,20COCl 114,00 5 836,80 0,000
Krycí jednonásobný syntetický nátěr klempířských konstrukci -

### 783417101 zhlaví atiky m2 _ 51,20000 126,00 6 451,20 0,000
Krycí dvojnásobný silikátový nátěr hrubých betonových

### 783827523 povrchů nebo hrubých omítek m2 153,48000 251,00 38 523,48 0,000
Penetrační silikátový nátěr hrubých betonových povrchů a

### 783833153 hrubých, rýhovaných a škrábaných omítek m2 " 153,48000 241,00 36 988,68 0,000

vn vedlejší náklady 7 000,00 0,000
1### "005121 R Zařizenl staveniště % 1,50000 2 000,00 3 000,00 0,000

### 005122R Provozní vlivy % 2,00000 2 000,00 4 00C,OC 0,000

Celkem 322 485,62 4,369

Strana 3 z 3



_
KRYC1 LIST ROZPOCTU

Název stavby ,,Oprava povrchů fa$ád areálu Gymnázia Strakonice" JKSO

Název objektu SO 01 Budovy Gymnázia, pavilony U1, U2, cf, JI EČO

Mišto Strakonice

IČ DIČ

Objednatel Gymnázium Strakonice

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet ČĹ$l0 Dne CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky
h

Počet l Náklady l 1 m.j. i Počet ! Náklady l Ĺ řň.jr Pečeť i Náklady l 1 m.j.
i,' " " ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' " ' ' ' '- ' ' " ' ' - ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' "' 'I ' ' ' "

O i 0,00 ' O : 0,00 i O l 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základni rozp, náklady B Doplňkové náklady C jNáklady na umistěM stavby
r , " ' "" " " " " "" " " "" " " 7 ' "" ' ' " "" " "" '" " " " " " " "" "" "" """ """ " " " " " ' " ' ' ' ' ' " ' ' "'

1 IHSV ĹJodávky Ĺ 8 kráče přesčas i O 13 lZařizeni staveniště ' O,OO%! 0,00
I : ·-· ! ---- - ----í --- --- -- - -- - ' ' · · ··- ' i... .... ' l ;

2 : !Montáž 2386 940,03 9 kez pevné podl. ! O 14 ĹProjektové práce ' l 0,00
"' ' "'"' ·" " ""' " ' "' ·"" ' ' l "" ' " " """"' """ '"""" " " """ """""

:3 PSV 'Dodávky i í0 1Ku|turni památka i O 15jÚzemní vlivy i ! 0,00
F

' " : l - --- --' · ' ··" 1· '···' ·· ··"- !' "' " ' "" "' """ " ' ; -···' --··· -·- - --·-- -- --- -- l ------ - - -- - ' ' ' ' ' 1' ' ' " '-" '-ŕ
4 i )Montáž )812 471,57 ii; ! O 16jprovozni vlivy ) i 0,00

! q ' ; ' "" ' " " , ' '"'"" " " " '"" " "' "' ' "'"' )
p l

5 j"M" 1Dodávky i i i7|jiné VRN ! 0,00
.......J : l -.. .-. ' ... ...;

P : ď

6 i jMontáž l i t8ĹVRN z rozpočtu ! 8 500,00
P

"'"": """"" "' "' "'"" """' ' " " · · ·: ····· · ·· · ···'·· ·' · · '· ·· '·' · ·" '"'""7 jzRN (ŕ. 1-6) ########### 12iDN(ř.8-11) 19|VRN(ř.13-18) 8 500,00
' " ' '-- '- ' ' ' " '-' ' " " ' ' ' ' "- ' - -: - - ' - - ' - l ' ' l' " ' ' "' " " ' ' I

· h

20!HZS : 0,00 21 ĹKompl. činnost l 0,00 22jostatM náklady ! 0,00
,)Projektant, Zhotovitel, Objednatet D jcelkem bez dph 1 207 911,60

Idph % Základ daně DPH celkem
" snížená 15,0 0,00 0,00
: zýkladní 21,0 1 207 911,60 253 661,44

.. . .,Cena s DPH 1 461 573,04

E Přípočty a odpočty

»odá zadavatel , 0,00
}Klouzavá doložka 0,00

·· J -!zvýhodněrý , , i 0,00

Poznámka

Strana 1 z 3



ROZPOČET
Stavba: ,,Oprava povrchů fasád areálu Gymnázia Strakonice"
objekt: so 01 Budovy Gymnázia, pavilony U1, U2, CF, Ji

Objednatel: Gymnázium StrakoRice
Zhotovitel:
Místo: Strakonice

Zpracoval:
Datum:

Č. Kód položky : Popis MJ Množství Cenacelkem " jednotková
HmotnostCena celkem celkem

HSV

62

Práce a dodávky HSV

Úpravy povrchů vnější

386 940,03 2,146

203 352,89 0,974
potaženi vnějších stěn sklovláknltým pletivem vtlačeným děj

1 1322142001 tenkovrstvé hmoty m2 i11,51ClC0 315,00 35 125,65 0,488
Tenkovrstvá $iiikátcvá zrnitá ornitka ti. 1,5 mm včetně

2 622521011 penetmce vnějších stěn m2 111,51000 37(1,00 41 258,70 0,299
Připldek k omítce vnějších povrchů za zvýšenou pracnost při

3 629999031 ploše otvorů přes 45 do 65 % m2 - 499,02000 152,00 75 851,04 0,000

4 1322525202 Oprava tenkovrstvé omítky stěn v rozsahu do 30% m2 159,29000 250,00 39 (322,50 0,186
Zakryti výplni otvorů a svislý¢h ploch fólii přilepenou lepicí

5 _ 62%91011 páskou m2 251,00000 45,00 11 295,00 0,000 -

94 60 703,80 0,000
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami

6 941111121 zatíženi do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m m2 3 035,19000 10,0C' 30 351,90 0,000
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s

7 941111221 podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKD den použiti m2 91 055,70000 0,CG 0,00 ; 0,000
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami

8 941 111821 zatížení dc: 200 kg/m2 š do 1,2 m v dc 10 m m2 3 035,19000 5,00 15 175,95 0,000
g 944511111 Montáž ochranné sitě z textilie z umělých vláken m2 3 035,19000 5,00 15 175,95 é 0,000

10 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použiti m2 91 D55,70000 0,00 0,00 0,QCC

11 9445F1811 , Demontáž ochranné sítě z texliiie z umělých vláken m2 3 035,1900C 0,00 0,00 0,000

Lešení a stavební výtahy

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 102 064,14 1,172
12 9lj-1 Průzkum, zkoušeni kpt 1,00000 5 000,00 5 000,00 0,000

jednořadové podchyceni sttoµj piči csazeni nosníků v do
13 975043111 3,5 m pro zatíženi do 750 kg/m - podepření římsy m 30,00000 720,00 21 600,00 0,541 :

Příplatek k jednořadovém podchycení stropů pro zatíženi do
14 975048111 750 kg/m ZKD 1 m v podchyceni (dalších 8m x 30m) m 240,00000 130,00 31 200,00 0,631 '
15 978035113 Odsekáni tenkovrstvé omítky obroušením v rozsahu do 30% m2 90,93000 350,00 31 825,50 0,071

Vnitmtaveništnf doprava suti a vybouraných hmot pro
16 997013212 budovy v do 9 m ručně t C,54613 5 400,00 2 949,08 0,000

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD
17 987C13509 1 km přes 1 km t 10,37638 445,00 4 617,49 0,000

Odvoz suli a vyboutaných hmot z meziskládky na skládku do
18 997013511 1 km $ naloženim a se $1ôženim t 0,54613 4 500,00 2 457,56 0,000

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního
19 997013811 odpadu dřevěného kód odpadu 170 201 t 0,47520 4 290,00 2 038,61 0,000

poplatek za uloženÍ na skládce (skládkovné) stavebního
20 997013831 odpadu směsného kód odpadu 17C 904 t 0,07093 5 300,00 375,90 0,000

99
: 21 "998018002

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m

Práce a dodávky PSV

Konstrukce tesařské

t 2,20309 g 450,00

PSV

762

20 819,20 0,000
20 819,20 0,000 "

812 471,57 0,541

241 335,22 0,541
Provedeni tesařského profilování zhlaví trámu jednoduchý

22 762082330 vnitřní půloblouk plochy do 320 cm2 kus 10,00000 20 550,00 205 500,00 0,000
23 ?762085114 Montáž svorníků nebo šroubů délky do 300 mm vC. materiálu kus 20,00000 430,00 8 600,00 0,000

Demontáž části slřešni vazby průřezové plochy řeziva do
24 '762331931 288 ¢m2 délky do 3 m m 30,00000 : 540,00 16 200,00 0,475

Doptnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do
25 762332923 288 cm2 včetně materiálu m 30,00000 250,00 7 500,00 0,526 ,

Strana 2 z 3



' Č. Kód položky Množství Cena Hmotnost
popis MJ , , Cena celkemcelkem jednotkova celkem

spojovací prostředky krovů, bedněni, laťování, nadslřešnich
2(1 7132395000 konstrukci m3 0,137500 1 540,QC 1 039,50 0,016
27 99!?6?102 . Přesun hmot tonážní pro Kce tesařské v objektech v do 12 m t 0,54137 4 610,cc 2 495,72 0,000"

783
28 783206801 Odstraněni nátěrů z tesaTský¢h konstrukci obroušením m2 83,16000 150,00 12 474,00 0,000

Napouštěcí jedncnásobný syntetický biocidní nátěr
29 783213111 té$ář$ký¢h konstrukcí zabudovaných do konstrukce m2 10(3,26000 179,CC\ 19 020,54 0,000

Základní jednonásobný syntetický nátěr tesařských
30 783214101 konstrukci m2 106,26000 125,00 13 282,50 0,000

Krycí jednonásobný syntetický Mděrlesařských konstrukcÍ -
31 783217101 2 X 106,26m2 m2 212,52000 148,00 31 452,96 0,000

Očišlěni 2x nátěrem biocidnim příptavkem a okartáčováním
32 783801233 omilek členiloMi 1 a 2 m2 1 145,75000 98,00 112 283,50 0,000
33 783801503 Omyti omítek tlakovou vodou před provedením náNru m2 1 145,75000 74,00 Š! 0,000

Krycí dvojnásobný silikátový nátěr omítek stupně členitosti 1
34 783827423 a 2 m2 1 145,7500C 173,00 198 214,75 0,0C0

příplatek k cenám dvojnásobného kryc{h(j nátěru omítek za
35 783897603 provedeni Styku 2 barev m2 805,(35CCC 15,00 12 084,75 0,CCl0

Příplatek k cenám dvojnásobného krycího nátěru omítek za
3(3 783897611 barevné provedeni v odstínu středně sytém m2 515,80000 12,QO,,, j3 1,8?,60 0,010

Příplatek k cenám dvojnásobného nátěru omítek stupně
37 783827429 členitosti 1 a 2 za biocidní přísadu m2 1 145,75000 71,00 81 348,25 0,000

Dokončovací práce - nátěry 571 136,35 0,000

vn vedlejší náklady 8 500,00 0,000
38 005121R Zařizení staveniště ' 'i) 1,50000 3 000,00 4 5CQljC Cl,000
39 U)05122r Provozní vlivy % 2,00000 2 000,00 4 000,QC cmo

Celkem 1 207 911,60 2,687

Strana 3 z 3


